[image: ]
REQUERIMENTO Nº                   /2022

Senhor Presidente,
Srs. Vereadores,
Srªs. Vereadoras,

O Vereador que esta subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem na forma regimental, solicitar a inclusão do presente requerimento para apreciação e votação do Plenário, e se aprovada seja enviado ofício ao Sr. FRANCISCO THIAGO DE ANDRADE PESSOA, SECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, requerendo-lhe a abertura/continuidade da Rua Desembargador Boto até a BR 230.

Justificativa: Reivindicação da população para melhorar o acesso e locomoção na localidade.
A abertura da referida rua se faz necessária para facilitar o acesso da população a EMATER, que atualmente encontra-se isolada após o fechamento da servidão que permitia o acesso até a instituição, desde então o único acesso possível é através da BR 230, não tendo acesso por dentro da cidade. A EMATER é um órgão com um grande fluxo de pessoas diariamente e a continuidade da Rua Desembargador Boto é possível através de sua abertura que irá até a BR 230 e assim dará acesso até a EMATER, facilitando o acesso das pessoas naquela localidade.

CAJAZEIRAS - PB, 27 de julho de 2022.

Atenciosamente,

[image: ]

[image: ]
image1.png
ORLANDUD SIMAO PEREIRA

VEREADOR

image2.png
Estado da Paraiba

CAMARA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
Ed. Francisco Matias Rolim

(Casa Otacilio Jurema

image3.png
Alameda Dr. Sabino Rolim Guimaraes, /n - FONES: (83) 3531-4432 / 3531-3710 / CNPJ: 08.841.553/0001-89 - CEP: 58.900-000 - CAJAZEIRAS-PB / e-mail: poderlegislativocz@gmail.com